

Trenčiansky samosprávny kraj
K dolnej stanici 7282/20A
911 01 Trenčín

Všetkým záujemcom

Naša značka
TSK15/23265–WYP/1

Vybavuje
Eva Princová

Trenčín
09.09.2019

Vec:

VYSVETLENIE A DOPLNENIE PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica": - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica“ Č. 1

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k podlimitnej zákazke na výber zhotoviteľa stavby s názvom "Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica": - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 171/2019 zo dňa 23.08.2019 pod značkou 23265-WYP nasledovne:

Otázka č. 1:

Súťažné podklady obsahujú prílohu č. E.2 – Výkaz výmer a ďalej požiadavku na uchádzača k predloženiu oceneného výkazu výmer. Zo súťažných podkladov nie je zrejmé, či môže uchádzač predložiť ocenený výkaz výmer ako Prílohu č. E.2 aj v inej výstupnej zostave obsahujúcej všetky údaje ako Príloha č.E.2 – Výkaz výmer, ktorá je v súťažných podkladoch. Otázka : Trvá obstarávateľ vyložene na predložení oceneného výkazu výmer v takej podobe výstupnej zostavy ako je v súťažných podkladoch?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať vlastné formuláre uchádzača za predpokladu, že budú obsahovať minimálne údaje uvedené v prílohe č. E.2 Výkaz výmer Súťažných podkladov.

Otázka č. 2:

V súťažných podkladoch je v časti E. Opis predmetu zákazky požiadavka na uchádzača k predloženiu detailnej technickej a cenovej špecifikácie predmetu zákazky v podobe oceneného výkazu výmer spolu s uvedením názvu výrobku a s identifikáciou výrobcu pre všetky materiály a výrobky uvedené v Prílohe E.2 – Výkaze výmer. Otázka: Uvedenie názvu výrobku s identifikáciou výrobcu pre všetky

materiály a výrobky musí byť uvedené priamo v ocenenom výkaze výmer pri každej dotknutej položke resp. môžu byť tieto údaje uvedené na samostatnom výstupe obsahujúcom dotknuté položky výkazu výmer ?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať vlastné formuláre resp. výstupy uchádzača za predpokladu, že budú obsahovať minimálne údaje požadované k predloženiu detailnej technickej a cenovej špecifikácie predmetu zákazky v podobe oceneného výkazu výmer spolu s uvedením názvu výrobku a s identifikáciou výrobcu pre všetky materiály a výrobky uvedené v Prílohe E.2 – Výkaze výmer.

Otázka č. 3:

Súťažné podklady obsahujú prílohu č. F.9 – Zoznam kľúčových stavebných materiálov a výrobkov s uvedením materiálov a výrobkov, ktoré nie sú predmetom zákazky, napr. plastové okná, dvere a pod. Otázka: Príloha č. F.9 – Zoznam kľúčových stavebných materiálov a výrobkov priložená v súťažných podkladoch slúži len ako vzor, podľa ktorého uchádzač zostaví a predloží zoznam kľúčových stavebných materiálov a výrobkov použitých v zákazke?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať vlastné formuláre uchádzača za predpokladu, že budú obsahovať minimálne údaje uvedené v prílohe č. F.9 – Zoznam kľúčových stavebných materiálov a výrobkov s uvedením materiálov a výrobkov.

S pozdravom,

Mgr. Eva Princová
osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 23265-WYP